 

2021年 5月 17日

日本新薬株式会社

広 報 部

各位

2021 年度日本新薬公募研究助成 助成対象者決定のお知らせ

 日本新薬株式会社（本社：京都市、社長：前川重信 以下、当社）は、このたび「2021年度

日本新薬公募研究助成」の助成対象者を決定しましたので、お知らせします。

本制度は、企業活動関連の医学・薬学領域のサイエンス発展への貢献を目的に、40歳以下の若

手研究者を支援する「日本新薬 公募研究助成」として 2019年に開始し、本年度が 3回目となり

ます。

2021年度は、当社活動領域の中から 2疾患領域（造血器腫瘍、筋ジストロフィーを中心とする

遺伝性筋疾患）の基礎研究を募集し、その中から、外部審査委員（医師、学識経験者）による厳

正な審査により、10件の助成研究を決定しました。

当社は今後もこのような活動を通して、医学および薬学のさらなる学術的な発展に貢献してま

いります。

*助成対象者氏名、所属は別紙をご参照ください。

以上

NEWS RELEASE

（別紙）

2021年度公募研究助成 助成対象者

Category A 造血器腫瘍領域：応募総数 39件

岡部 篤史 国立大学法人千葉大学大学院医学研究院分子腫瘍学

越智 陽太郎 国立大学法人京都大学大学院医学研究科腫瘍生物学講座

城 友泰  国立大学法人京都大学医学部附属病院検査部

林 康貴  公益財団法人神戸医療産業都市推進機構先端医療研究センター血液・腫瘍研究部

藤澤 学  国立大学法人筑波大学医学医療系血液内科

渡邉 達郎 国立大学法人佐賀大学医学部創薬科学共同研究講座

（五十音順/敬称略）

Category B 筋ジストロフィーを中心とする遺伝性筋疾患領域：応募総数 14件

今江 理恵子 地方独立行政法人東京都健康長寿医療センター研究所老化機構研究チーム・分子機構

佐藤 充人 国立大学法人信州大学医学部医学科内科学第三教室

平向 洋介 国立研究開発法人国立精神・神経医療研究センター神経研究所疾病研究第一部

和田 英治 学校法人東京医科大学医学部病態生理学分野

（五十音順、敬称略)

以上